KONTRATE PER DHURIMIN E KUOTAVE

Sot me date 24 .07.2024 palét e méposhtme lidhin kété Kontrate pér Dhurimin e Kuotes s& Kapitalit (mé

poshté quajtur “Kontrata™):

1. Z. Shani Peposhi, shtetas shqiptar, lindur me 05.08.1950, ne Lusen, Kukes dhe banues me adrese:
Rruga “Nikolla Tupe”, Kompleksi Greenpark, Tirane.

Dhe bashkeshortja

2. Znj. Edlira Peposhi, shtetase shqiptare, lindur me 28.04.1956, ne Diber e Madhe, banuese me

adrese: Rruga “Nikolla Tupe”, Kompleksi Greenpark, Tirane.
Ketu e me poshte quajtur “Pala Dhuruese”
Dhe

3. Znj. Gentiana Peshkatari, shtetase shqiptare, lindur me 15.06.1982, ne Diber, banuese me adrese:

Rruga “Nikolla Tupe”, Kompleksi Greenpark, Tirane.

Ketu e me poshte quajtur “Pala Pranuese e Dhurimit”

MEQKENESE

A. Z. Shani Peposhi, Pala Dhuruese, zoteron 1 kuote, qe perfageson 40% te kapitalit te shogerise Trimed
Shpk., shogeri me pergjegjesi te kufizuar, me NUIS K51612031J (“Shogeria™), me vlere nominale
24.360.000 Leke, (“Kuota™).

B. Znj. Gentiana Peshkatari, Pala Pranuese e Dhurimit, e bija e Pales Dhuruese, po ashtu ortake e

Shogqerise ge zoteron 1 kuote ge perfageson 10% te kapitalit te Shogerise.

C. Z. Shani Peposhi, Pala Dhuruese, ka shprehur vullnetin dhe deshiren per t’ia dhuruar Kuoten Znj.

Gentiana Peshkatari, Pala Pranuese e Dhurimit (“Dhurimi”).
D. Pala Pranuese e Dhurimit ka shprehur vullnetin per te pranuar Dhurimin.
E. Dhurimi eshte miratuar nga asambleja e ortakeve te Shoqerise e mbajtur ne datea?_’# .07.2024.
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Duke patur parasysh sa mé lart palét bien dakord pér sa vijon:
NENI 1
DHURIMI I KUOTAVE TE KAPITALIT

Me nenshkrimin e kesaj Kontrate, Pala Dhuruese, Z. Shani Peposhi, i dhuron Kuoten Znj. Gentiana
Peshkatari, Pala Pranuese te Dhurimit dhe Pala Pranuese e Dhurimit pranon Dhurimin e Kuotes nga Pala

Dhuruese.

NENI 2
TRANSFERIMI I TITULLIT TE PRONESISE

2.1 Me nenshkrimin e kesaj Kontrate nga Palet, Znj. Gentiana Peshkatari, Pales Pranuese e

Dhurimit i kalon titulli i pronesise mbi Kuoten, pa kushte apo kufizime.

2.2 Znj. Gentiana Peshkatari, Pale Pranuese e Dhurimit, e cila eshte ortake e Shogerise duke
zoteruar 10% te kapitalit te saj, me nenshkrimin e kesaj Kontrate nga Palet dhe kalimin e titullit
te pronesise mbi Kuoten, behet pronare dhe zoteruese e 50% te kapitalit te Shogerise, me te

drejta pronesie te plota.

2.3 Si pasoje e transferimit te titullit te pronesise nga Pala Dhuruese tek Znj. Gentiana Peshkatari,

Pala Pranuese e Dhurimit, kapitali i Shogerise do te zoterohet nga ortaket:
- Z. Endrit Hido, zoterues i 1 kuote ge perfageson 50% te kapitalit te Shogerise

- Znj. Gentiana Peshkatari, zoteruese e 1 kuote ge perfageson 50% te kapitalit te Shogerise

NENI 3
DEKLARIME DHE GARANCI

3.1 Pala Dhuruese deklaron dhe garanton se kjo Kontraté pérbén detyrim ligjor, t& vlefshém, t&
detyrueshém dhe t& pashmangshém pér Palen Dhuruese.

3.2 Pala Pranuese e Dhurimit deklaron dhe garanton se: (i) merr pérsipér t€ gjitha detyrimet qé rrjedhin nga
kjo marréveshje; (ii) merr pérsipér té gjitha detyrimet qé rrjedhin nga qénia ortak i Shogérise ne masen
50% te kapitalit te saj; (iii) Pala Pranuese e Dhurimit eshte né dijeni t& ploté mbi gjendjen ekonomike

dhe financiare t¢ Shoqerise dhe pranon Kuoten e Pales Dhuruese ashtu si¢ eshte dhe pa asnjé pretendim

tjetér né lidhje me te se bashku me cdo detyrim ge Shogeria ka marre si entitet juridik.
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NENI 4
TE NDRYSHME

4.1 Kjo pérbén té gjithé marréveshjen e arritur midis paléve, premtimet, deklarimet, garancité né
lidhje me objektin e késaj Kontrate. Ajo mbizoteron mbi cdo marreveshje apo angazhim tjeter
te Paleve me te njejtin objekt. Asnjé ndryshim i késaj Kontrate nuk do té jeté i viefshém nése

nuk béhet me shkrim dhe nénshkruhet nga vete palét ne kété Kontraté.
4.2 Kjo Kontraté do té jeté detyruese pér Palét dhe pasardhésit e tyre t€ deleguarve t€ caktuar.
NENI 5
LIGJI ZBATUES, ZGJIDHJA E MOSMARRVESHJEVE DHE TE NDRYSHME

5.1 Pér ¢éshtjet té cilat nuk jané parashikuar né kété Kontraté apo q&€ mund t€ rrjedhin prej saj do t&
zbatohet legjislacioni pérkatés né fuqi né Republikén e Shqipérisé i cili éshté ligji i zbatueshém pér

kété Kontraté.

D
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Cdo mosmarréveshje qé mund té lindé midis paléve té késaj Kontrate né lidhje me zbatimin apo
interpretimin e késaj Kontrate, nése nuk zgjidhet me mirékuptim mes veté paléve, do t& zgjidhet
nga Gjykata e Rrethit gjygésor Tirang, vendimet e s€ cilés jané t& ankimueshme sipas dispozitave

té Kodit t& Procedurés Civile t& Republikés s¢ Shqipérisé.

5.3 NE rast se ndonjé nen i késaj Kontrate éshté i pavlefshém, i paligjshém ose i pazbatueshém, atéheré
ky nen do té vegohet; pavarésisht nga kjo, té gjitha nenet e tjera t& késaj Kontrate do t&€ mbeten né
fugi dhe t& vlefshme. Asnjé nen i késaj Kontrate nuk do t& varet nga nene té tjera, pérderisa nuk

&shté shprehur ndryshe né Kontraté.

Kjo kontraté hyn ne fugi ne daten e nenshkrimit te saj. Kontrata eshte hartuar dhe do t& interpretohet né

pérputhje me legjislacionin shqiptar, né 4 (katér) kopje té njéjta, secila kopje ne 3 (tre) flete né gjuhén

shqipe.
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